AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº 03/2025
COMPRASGOV Nº 07/2025

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO

que o PARECER JURÍDICO prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto artigo 74,

inciso III, “c” da Lei Federal nº 14.133/2021, e no uso das atribuições que me foram conferidas,

AUTORIZO o ATO DE INEXIGIBILIDADE do PROCEDIMENTO nº 03/2025, nos termos fixados

pela Consulta de Preços nº 014/2025, conforme abaixo descrito:

Serviço/Fornecimento: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de

Suporte Técnico Administrativos, na Área da Gestão Pública ao Conselho Diretor e Membros da

Secretaria Executiva – Cisamusep.

Favorecido: INGA CONSULT SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Valor Total: R$ 168.960,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta reais).

Fundamento Legal Artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal nº 14.133/2021.

Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº 03/2025.

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.35.00.00 –Serviços de Consultoria.

Maringá (PR), 28 de fevereiro de 2025

Sonia Regina Gomes Celestino

Secretária Executiva